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Skład Redakcji gazetki „SPOKO” –  Aleksandra Pietras, Natalia Kułaga, Wiktoria Krysa, 

Kinga Czarnota, Szymon Żurawski i Karol Kopiwoda. Gazetka redagowana pod 

kierunkiem polonistki – pani Jolanty Kamińskiej. 

W tym numerze znajdziecie: 
                     Jak wiecie, każdy z nas czasami popełnia jakieś błędy.                                                    

Uczniowie często  są autorami błędów językowych, które pojawiają się w ich 

wypracowaniach lub notatkach. Chcielibyśmy dać Wam okazję, by trochę się pośmiać.                                                         

Oto „Humor z zeszytów szkolnych”: 

 

Jego matka, będąc małym chłopcem, spadła z drzewa. 

Śmierć w niej siedziała, siedziała, aż umarła. 

„Iliada” i „Odyseja” to bardzo spasione książki. 

Gdyby nie Mateusz i Maryla, Ania z Zielonego Wzgórza szlifowałaby chodniki w 

kolejnym sierocińcu. 

Piętaszek był mądrym półgłówkiem. 

Babcię Czerwonego Kapturka, nadgryzł już ząb czasu. 

Bohater zmarł z powodu zgonu. 

Nel dopadła febra i mocno ją trzymała. 

Śnieżka zaprosiła na ślub macochę z okazji zawarcia małżeństwa. 

Macocha umarła z zazdrości na weselnym ślubie Śnieżki. 

Mea przypomina z urody Rihannę. 

Jedynym jadowitym wężem w Polsce jest: żmija zezowata (zygzakowata). 

Wojtek bardzo chciał zostać strażakiem i wywoływać pożary. 

  Tomek Sawyer był tępy jak prawy but z lewej nogi. 

  Śmierć została zaoszczędzona bohaterce, ponieważ umarła. 

  Baśń o śnieżce uczy nas, że nie warto jeść jabłek. 

  Kopciuszek miał dwie trądzikowo-pryszczate przyszywane ciostry. 

  Staś i Nel urodzili się bez matek. 

  Na balu pojawiły się insektowane damy dworu. (dystyngowane). 

  Zeus to taki facio, który rzucał piorunami. 

  Achilles oprócz innych części ciała miał piętę. 

  Herakles był dużej konstrukcji.  ( postury). 

  Pod bramami Troi była niezła jatka. 

  Hektor był tchórzem, ale tchórzem odważnym. 

  Autor „mitologii” to Pan Randomowski.   

   

 Materiał zebrała Natalia Kułaga 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karnawał Kusaki trwa około 6 tygodni.                                                           

Zaczyna się w święto Trzech Króli, a kończy przed Środą Popielcową. 

Podczas karnawału ludzie bawią się, spotykają z przyjaciółmi i rodziną. 

Świętuje się go w większości krajów. W naszym kraju pojawił się za czasów szlachty 

sarmackiej i jest hucznie obchodzony aż do dziś. 

 
Karnawał pochodzi ze starożytnej Grecji. Na 

początku miał być obchodzony na początku 

wiosny, aby ją przywitać i uczcić zmarłych. 

 

 

Kinga Czarnota 

W każdym z nas w czasie zimy odzywa się dziecięca radość i chęć harców na śniegu. Zima 

w końcu do nas zawitała i możemy cieszyć się śniegiem. Większość z nas ma już pierwsze 

szaleństwa za sobą – śnieżki, narty, sanki czy łyżwy. Niżej chcę przekazać Wam kilka rad, by 

zabawy na śniegu nie  

 

1. Pamiętajcie o uprawianiu sportów zimowych na przeznaczonych                                          

do tego obiektach, np. na specjalnie przygotowanych do tego                                               

lodowiskach. Pod żadnym pozorem nie wychodźcie na lód                                            

zamarzniętych zbiorników wodnych, stawów, kanałów czy jezior.  

 

2. W czasie zjeżdżania z górek stosujcie zasady obowiązujące jak na stoku. Podchodźcie 

pod górkę obok trasy zjazdowej, aby nie przeszkadzać i nie spowodować wypadku. W 

czasie zjeżdżania zachowujcie odstęp pomiędzy sankami, a w razie upadku – szybko 

usuńcie się z miejsca na bok góry. 

 

3. Nie rzucajcie śnieżkami w jadące pojazdy, ponieważ                                                       

możecie w ten sposób doprowadzić do kolizji lub                                                                      

wypadku drogowego. 

 

4. Rzucajcie się z kolegami śnieżkami z miękkiego i puszystego śniegu. Kawałki ludu 

lub mocno ubite śnieżki mogą doprowadzić do uszkodzeń ciała. Nie rzucajcie 

śnieżkami, gdy ktoś z uczestników ma już dość. 

 

5. Noście specjalne odblaski, które pozwolą kierującym zauważyć 

was z większej odległości. W okresie zimowym panują trudne 

warunki na drogach. Nawierzchnie są śliskie a widoczność znacznie 

zmniejszona. Czy wiecie, że po zmroku pieszy ubrany w ciemny 

strój jest widzialny przez kierującego pojazdem z odległości koło 40 

metrów. Natomiast osoba piesza, mająca na sobie elementy 

odblaskowe, staje się widoczna nawet z odległości 150 metrów!  

 

5. Kulig organizujcie tylko pod nadzorem osób odrosłych. Sanki łączcie grubą, 

wytrzymałą liną, aby nie odczepiły się podczas jazdy. Nie dołączajcie sanek do 

samochodu, gdyż może się to skończyć tragicznie. 

 

6. Informujcie rodziców o każdym zamiarze wyjścia                                                                               

z domu, podając, dokąd i z kim się udajecie oraz                                                                  

orientacyjny czas powrotu. 

 

 

W Polsce dawniej podczas Karnawału 

najważniejsze były kuligi. Ludzie jeździli 

nimi od dworku do dworku. Bawili się i 

ucztowali. Czasami w jednym dworku 

nocowano nawet kilka dni.  

 Dzisiaj Polacy w każdą sobotę karnawału wyjeżdżają na imprezy, które trwają 

czasami aż do rana. 

 Współcześnie najsłynniejszym na świecie jest karnawał w Rio de Janeiro. 

Tysiące ludzi w kolorowych strojach wychodzi na ulice, by tańczyć sambę. Barwny 

korowód przechodzi ulicami dzielnicy Santa Teresa. Głównym punktem imprezy 

jest przejazd tzw. sambodromów – platform, na których tancerki z trzynastu szkół 

samby prezentują swoje umiejętności. Spośród nich jury wyłania zwycięzców, a 

wyniki ogłaszane są ostatniego dnia karnawału. 
 
Czytaj więcej: http://www.nowiny24.pl/polska-i-swiat/a/rozpoczal-sie-
najslynniejszy-karnawal-na-swiecie-tlumy-ludzi-zatancza-sambe-w-rio-
de-janeiro-wideo,12923602/ 
 

 

 

 

Natalia Kułaga 

Cała redakcja gazetki S.P OKO życzy miłych zabaw i radości z 
aktywności na świeżym powietrzu. 

 

Samorząd Szkolny dziękuje uczniom naszej szkoły w 

ogólnopolskiej akcji pod hasłem „Góra Grosza”. Znowu pokazaliście 
solidaryzm i bezinteresowną chęć niesienia pomocy potrzebującym.  

Dzięki dobroci Waszego serca zebraliśmy kwotę 368,10 zł. W tej 
kwocie jest Wasz wkład!!! Zdaliśmy egzamin ze społeczeństwa 

obywatelskiego, nieobojętnego na los innych. GRATULACJE! 
 

Opiekun Samorządu Uczniowskiego 
 

http://www.nowiny24.pl/polska-i-swiat/a/rozpoczal-sie-najslynniejszy-karnawal-na-swiecie-tlumy-ludzi-zatancza-sambe-w-rio-de-janeiro-wideo,12923602/
http://www.nowiny24.pl/polska-i-swiat/a/rozpoczal-sie-najslynniejszy-karnawal-na-swiecie-tlumy-ludzi-zatancza-sambe-w-rio-de-janeiro-wideo,12923602/
http://www.nowiny24.pl/polska-i-swiat/a/rozpoczal-sie-najslynniejszy-karnawal-na-swiecie-tlumy-ludzi-zatancza-sambe-w-rio-de-janeiro-wideo,12923602/


 

 

 

                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniu 12.02.2018 r. uczniowie klas podstawowych i gimnazjalnych naszej 

szkoły udali się na stok narciarski do Batorza. Naszymi opiekunami byli: panie Małgorzata 

Żaba i Monika Brzyska oraz nasz pan od wychowania fizycznego -  Piotr Lewandowski. 

Na stok dotarliśmy ok.godz.9.00. Przygotowanie zajęło nam trochę czasu, gdyż trzeba 

było wypożyczyć narty oraz sprzęt narciarski. Gdy wszyscy byliśmy już gotowi pan 

instruktor podzielił nas na grupy -  na średnio zaawansowanych i na zaawansowanych.  

 

Pierwsza grupa udała się na tak zwaną ,,Oślą łączkę”, gdzie pan instruktor nadzorował 

wszystkie zjazdy. Po pewnym czasie instruktor wytypował osoby, które mogły zjeżdżać pod 

okiem drugiego instruktora z większej góry. Podczas zjazdów nie obyło się bez drobnych 

wypadków. Ok. godz. 12.00 poszliśmy na pyszny poczęstunek składający się z grillowanej 

kiełbasy i ciepłej herbaty. Po posiłku ponownie udaliśmy się na stok.                                                                                                                                                        

Po kolejnych dwóch godzinach zjeżdżania nasi opiekunowie ogłosili zbiórkę i 

udaliśmy się w drogę powrotną do domu. Nasz wyjazd był bardzo udany i pozwolił nam 

wzmocnić naszą sprawność fizyczną. Zrelaksowani i odprężeni odzyskaliśmy siły do dalszej 

nauki. 

 

Walentynki 
Walentynki to coroczne święto zakochanych. Nazwa pochodzi                                                                

od św. Walentego. Zwyczajem w tym dniu jest wysyłanie listów                                                        

zawierających wyznania miłosne. Na Zachodzie, zwłaszcza                                                                              

w Wielkiej Brytanii i Stanach Zjednoczonych czczono św. Walentego jako patrona 

zakochanych. Dzień 14 lutego stał się więc okazją do obdarowywania się drobnymi 

upominkami. 

 Historia Walentynek 
 
Walentynki są obchodzone w południowej i 

zachodniej Europie od średniowiecza. Pomimo 

katolickiego patrona tego święta, czasem wiązane 

jest ono ze zwyczajem pochodzącym z Cesarstwa 

Rzymskiego, polegającym głównie na 

poszukiwaniu wybranki serca, np. przez losowanie 

jej imienia. 

Współczesny dzień zakochanych nie ma związku z jednym konkretnym świętem 

starożytnego Rzymu, choć jest kojarzony z takimi postaciami z mitologii jak Kupidyn, Eros, 

Pan czy Juno Februata. Możliwe, że zwyczaje związane z tym dniem nawiązują do 

starożytnego święta rzymskiego, zwanego Luperkaliami, obchodzonego 14–15 lutego ku 

czci Junony, rzymskiej bogini kobiet i małżeństwa, oraz Pana, boga przyrody. Z kolei 

Brytyjczycy uważają to święto za własne z uwagi na fakt, że rozsławił je na cały świat sir 

Walter Scott.  

 

   Do Polski obchody walentynkowe trafiły wraz z  kultem świętego Walentego. 

Popularność uzyskały jednak dopiero w latach 90. Jedyne i największe walentynki w Polsce 

odbywają się corocznie od 14 lutego 2002 roku w Chełmnie,  pod nazwą "Walentynki 

Chełmińskie". Za sprawą przechowywanej, prawdopodobnie od średniowiecza, w 

chełmińskim kościele farnym pw. Wniebowzięcia NMP, relikwii św. Walentego. 

      

 

Gabriela Zimak 

Karol Kopiwoda 

27 lutego odbył się w naszej szkole gminny konkurs z języka niemieckiego pod 

patronatem Konsula Republiki Federalnej Niemiec ,,Deutsch ist einfach”. Jego adresatami byli 

uczniowie szkół terenu naszej gminy uczęszczające do klasy IV, V szkoły podstawowej. 

Konkurs cieszył się bardzo dużym zainteresowanie. Brało w nim udział 18 uczniów.                           

Wyniki przedstawiają się następująco:                                                                                           
I miejsce: Karolina Ziętek-Zespół Szkół w Szastarce                                                      

II miejsce: Iwona Kolasa -Zespół Szkół w Szastarce                                                      

III miejsce: Anna Kaczmarek-Publiczna Szkoła Podstawowa w Polichnie                        

Laureaci  otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe, a wszyscy uczestnicy  nagrody 

pocieszenia .  Po wręczeniu dyplomów i nagród, p. dyr. J.Spryszak  podziękowała  wszystkim 

przybyłym za zainteresowanie konkursem, podkreślając słuszność inwestowania czasu 

i wysiłku intelektualnego w naukę języków obcych. 

Z okazji Walentynek Samorząd Uczniowski zorganizował Konkurs 

na najładniejszy wiersz walentynkowy. Termin na zgłaszanie prac właśnie 

minął. W następnym numerze ogłosimy zwycięzców oraz zaprezentujemy 

ich wiersze.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Aredniowiecze
https://pl.wikipedia.org/wiki/Patron_(chrze%C5%9Bcija%C5%84stwo)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cesarstwo_Rzymskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cesarstwo_Rzymskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Staro%C5%BCytny_Rzym
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kupidyn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Eros_(mitologia)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pan_(mitologia)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Juno_Februata
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rzymskie_%C5%9Bwi%C4%99ta
https://pl.wikipedia.org/wiki/Luperkalia
https://pl.wikipedia.org/wiki/14_lutego
https://pl.wikipedia.org/wiki/15_lutego
https://pl.wikipedia.org/wiki/Junona
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pan_(mitologia)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Brytyjczycy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Walter_Scott
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Che%C5%82mno
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_Wniebowzi%C4%99cia_Naj%C5%9Bwi%C4%99tszej_Maryi_Panny_w_Che%C5%82mnie


Mecze rewanżowe 1/8 LM                                                        

 
PSG-Real Madryt 06 marca, 20.45                                                                               

Liverpool-Porto 06 marca, 20.45                                                                   

Tottenham-Juventus 7 marca, 20.45                                        

Man City-Fc Basel 7 marca, 20.45                                                                    

Roma-Szachtar 13 marca, 20.45                                                                            

Man Utd-Sevilla 13 marca, 20.45                                                                                              

Beskitas-Bayern 14 marca, 18.00                                                           

Fc Barcelona-Chelsea 14 marca,  20.45 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liga mistrzów bliżej nas. Wszyscy fani piłki                                                                  

nożnej, czekali na ten moment- 1/8 finału Ligi Mistrzów.                                                                                    

Ja osobiście będę kibicował Bayernowi Monachium,                                                                              

w którym gra kapitan Biało-Czerwonych Robert Lewandowski. Wielką szansę na 

zwycięstwo ma Fc Barcelona, która pod wodzą Ernesto Valverde znakomicie radzi 

sobie w lidze hiszpańskiej. O tytuł powalczy też Real Madryt, który jako pierwsza 

drużyna w Europie obroniła ten tytuł. Pierwsze mecze 1/8 finału Ligi Mistrzów będą 

rozgrywane od 13 lutego do 21 lutego, a mecze rewanżowe od 6 marca do 14 marca, 

obecnego roku. Liczymy na mnóstwo emocji, na piękne bramki i na równie piękne 

parady bramkarskie, które zapadną w pamięć wszystkim fanom piłki nożnej. 

Pierwsze Mecze 1/8 LM                   
 
Juventus-Tottenham 13 luty, 20.45                                 

Fc Basel-Man City 13 luty, 20,45                                                    

Porto-Liverpool 14 luty, 20.45                                                                                                                       

Real Madryt-PSG 14 luty, 20.45                                                                        

Bayern-Beskitas 20 luty, 20.45                                                                                    

Chelsea-Fc Barcelona 20 luty, 20.45                                                                                                                         

Sevilla-Man Utd 21 luty, 20.45                                           

Szachtar-Roma 21 luty, 20.45                                                                                                                                                         

                       Igrzyska olimpijskie Pjongczang 2018, 

ruszyły pełną parą.  W tym roku Olimpijczyków prywita 

Korea Południowa. Rozpoczęły się 9 lutego 2018, a zakończą 

się 25 lutego 2018. Dyscypliny, w których nasi rodacy wezmą 

udział to: biathlon, biegi narciarskie, bobslej, kombinacja 

norweska, łyżwiarstwo figurowe, łyżwiarstwo szybkie, 

narciarstwo alpejskie, narciarstwo dowolne, saneczkarstwo, 

short track, skoki narciarskie i snowboard.                                                   

Ja najbardziej wspieram polskich skoczków którzy odnoszą 

ostatnio niemałe sukcesy. Moim zdaniem polskim sportowcom 

uda się wygrać niejeden złoty medal. Trzymamy kciuki za 

polskich sportowców! 

Szymon Żurawski 

ⓢⓟⓞⓡⓣⓨ ⓩⓘⓜⓞⓦⓔ  
 

1. Narty 
      Chyba najpopularniejszy sport zimowy. Narciarstwo polega 

na manewrowaniu nartami i ( jeśli ktoś chce ) kijkami. Nauka 

na nich jest dość prosta. Jest kilka dyscyplin, w których narty są 

używane np.: biegi narciarskie, biathlon, skoki narciarskie, 

narciarstwo zjazdowe i skialpinizm. 

Ciekawostka: Najstarsze narty na świecie mają ok. 4500 lat i 

zostały znalezione w Hotting (Szwecja ). 

  

2. Snowboard 
Snowboard jest dość trudnym sportem. Polega on na 

zjeżdżaniu i/lub manewrowaniu deską snowbordową. Są 

różne konkurencje snowbordowe min: Freestyle, styl 

alpejski, freeride i snowcross. 

Ciekawostka: Dyscyplina ta została wprowadzona w 

1998 r. do programu Zimowych Igrzysk Olimpijskich. 

 

3. Łyżwiarstwo 
Teraz ze śniegu przenosimy się na lód. Łyżwy to również 

ciekawy zimowy sport. Mogę również stwierdzić, że na 

łyżwach jeździ się podobnie jak na rolkach :> Wyróżniamy 

kilka dyscyplin sportowych związanymi z łyżwami : 

łyżwiarstwo szybkie, łyżwiarstwo figurowe i synchroniczne, 

łyżwiarstwo szybkie na krótkim torze. 

Ciekawostka: Najstarsze znalezione łyżwy mają ok. 5 tys. lat, 

były zbudowane ze zwierzęcych kości, przywiązywane 

rzemieniami do butów. 

 

4. Hokej na lodzie. 
Może ten sport nie jest tak popularny jak wyżej 

wymienione, ale również ciekawy i interesujący. W 

hokeju używa się : specjalnych łyżw, ochraniaczy i 

kasków. Kadra meczowa drużyny hokejowej składa się 

z 22 zawodników – 20 zawodników przewidzianych do 

gry w polu oraz dwóch bramkarzy. 

Ciekawostka: Słowo hokej pochodzi od francuskiego 

słowa hoquet co znaczy pasterski kij lub zgięty kij. 

 Aleksandra Pietras 


